
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

   V tomto čísle si  p řečtete: 
 
 
 Pozvánka na Veřejné zastupitelstvo   str. 2 
 Projekt Ohlédnutí      str. 3 
 Policie ČR informuje     str. 5 
 Když vyšly první Hvězdy    str. 6 
 Jarní putování s Rádiem BLANÍK          str. 7 
 Velikonoční jarmark v Neveklově   str. 8 
 Zápis dětí do 1. tříd      str. 12 
 Kulturní kalendář       str. 16 

 
a mnoho dalšího... 

 

ZPRAVODAJ  
NEVEKLOVSKA  
 

Vážení  čten áři ,  

 

co vš e s e v  l ednu  a  ú noru 

událo  n a Nev eklovs ku ?  

 

Nejv ětš í  u konč eno u in ves -

tičn í  u dálos tí  je  bezespo -

ru otevř ení  s běrn ého  dvo -

ra -  pro to v ěnuj em e spe-

ciál ní  vlo ženou  s tr anu  

infor m acím  s po jený m  s  

tímto zař ízen ím.  

 

Leto s  si  tak é připom en e-

me 70 .  l et  o d vys těho vání  

Nev ekl ovsk a -  a  tak  s tar-

tuj e s érie  v zpo mínk o vých 

akc í ,  př ednáš ek,  f i l m ové-

ho  pro mítán í,  tv oří  s e  al-

man ac h. . .vš e  pod názvem  

Ohl édnu tí .  Mů žete  bý t  u  

to ho i  vy  j iž  15.  bř ezn a,  

kdy  s e v  S en átu  Č R k oná 

slavn ostní  zaháj en í  pr o-

jek tu.  

 

V  záv ěru  úno ra pak popr-

vé nad  n ebem  vyšly  první    

Hv ězdičky…  

 

Takže se  pěkn ě us aďte a 

já Vám za c elou  r edakc i  

př ej i  pěk né č tení!  

Jan a Mu žíkov á 

 

 

BŘEZEN-DUBEN 2012 

NEVEKLOVSKÉ HVĚZDIČKY 2012 

Fotografie vít ězů prvního ro čníku talentové sout ěže  
Neveklovská hv ězdička. Více informací uvnit ř čísla na str. 6  



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

ZPRÁVY M ĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

ČÍSLO 3-4, ROČNÍK 6, 2012 

Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
Zdarma. Náklad: 300 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
 
Redakční rada: 
Jana Mužíková (jmu)  
Růžena Chárová (rch)  
Martina Mazúchová (mmu) 
Andrea Pitelková (api) 
Marie Šaffková (mša) 
Martina Žabová (mža) 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. dubna 2012 

KONTAKT:  

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

ZA PAVLEM VITEJČKEM 
 

My všichni dospělí si uvědomujeme neúprosný 
běh života, ale pokaždé jsme zaskočeni, když se 
musíme loučit s člověkem, kterého jsme potkáva-
li v plné síle, kterého jsme potkávali s radostí a 
těšili jsme se, že ho tak budeme potkávat ještě 
dlouhé roky. Životní cesta našeho dobrého kama-
ráda se však po dlouhé těžké nemoci uzavřela 
letos 6. ledna. 
Pavel Vitejček se narodil 17. srpna 1955 jako 
nejmladší ze čtyř sourozenců. Dětství prožil jako 
vesnický kluk v osadě Lipka, odkud chodil denně 
pěšky do malotřídní školy na Chvojínku. Jako 
starší žák docházel do školy v Neveklově a pak 
padla jeho volba vyučit se opravářem zeměděl-
ských strojů v Kostelíku u Vlašimi. 
Dlouhé roky pracoval v dílně v Netlukách JZD Mír 
Neveklov v oboru, ve kterém byl vyučen a který 
ho bavil. Se stroji si rozuměl a tak v případě po-
třeby řídil traktor, kombajn nebo autobus. 
Rozhodně nebyl z těch, kdo by si stěžoval na po-
měry a skládal ruce v klín. Od roku 1992 praco-
val ve stavební firmě Pašek Zbraslav, potom pře-
šel do party Václava Holuba. Zcela nečekaně se 

roznemohl v červnu roku 2009 a od toho času 
jsme mu drželi palce v jeho osamělém boji se zá-
keřnou nemocí. 
 
A bojovník to byl dobře trénovaný. Od dětství byl 
jeho největší zálibou fotbal, kterému věnoval kaž-
dou volnou chvilku. Jako brankář byl zvyklý spíše 
rány dostávat, než rozdávat, občas to končilo i 
úrazem, ale nikdy si nestěžoval. Velice cenná pro 
výchovu mladé generace byla jeho práce trenér-
ská, kdy od roku 1985 vedl s Milanem Hlaváčkem 
oddíly přípravky a žáků. Později trénoval 
s Václavem Holubem neveklovský dorost. 
Jeho cesty vedly několikrát v týdnu na tréninky, o 
sobotách a nedělích na zápasy. Pokud vyjel za 
hranice, pak zpravidla na Slovensko do Sklen-
ných Teplic a to opět za fotbalem. Byl to obětavý 
a nezištný člověk, který spolehlivě zvládl volant 
sokolského autobusu i každou jinou práci. 
Bude chybět svým dětem, svým vnoučatům, 
svým svěřencům i nám všem, kdo jsme toho 
urostlého a zároveň tichého a skromného člově-
ka tak rádi potkávali. 
 
Za členy TJ Sokol Neveklov Karel Šebek 

 
STAROSTA   MĚSTA   NEVEKLOV 

 
Podle § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, svolává 

VEŘEJNÉ   ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  NEVEKLOV 

Program:  

1. Zahájení, kontrola usnesení, zpráva o činnosti 

2. Investice 

3. OZV č. 1/2012, 2/2012 

4. Majetkoprávní záležitosti (prodej pozemků v k.ú. Blažim, Neštětice, směna pozem-

ků v k.ú. Blažim, Neveklov, odkoupení pozemků k.ú. Mlékovice, prodej komerč-

ních prostor Neveklov) 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Usnesení a závěr                           

Zasedání se koná dne 
    

7. března 2012 v 19,00 hod. (středa) 
v aule Základní školy Neveklov 

 

Zveme všechny občany     Starosta města Neveklov 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

PROJEKT OHLÉDNUTÍ  
(jmu) V pondělí 20.2. předal osobně 
starosta  a členky kulturní komise 
města Neveklov diplomy a ocenění 
žákům ZŠ J. Kubelíka za účast v sou-
těži  „Logo k 70.výročí vystěhování 
Neveklovska“.  
Práce žáků hodnotili starostové okol-

ních měst a obcí sdružených v Mikroregionu, mezi hodno-
titeli byl také filmový dokumentarista pan Václav Šmerák, 
koordinátor projektu Ohlédnutí. Vítězné logo Kristýny 
Vaněčkové z 9.B se již objeví na oficiální pozvánce na 
zahájení projektu v Senátu ČR, všechny práce pak budou 
součástí Almanachu, který bude pokřtěn při vzpomínkové 
akci 8.-9. září v Neveklově. 
 
POZVÁNKA DO SENÁTU ČR 
K ZAHÁJENÍ PROJEKTU OHLÉDNUTÍ 
Datum: 15. března 2012 
Místo konání: Senát Parlamentu České republiky, jednací 
sál, vstup z Valdštejnské ulice 
Program: 
Setkání moderuje Václav Šmerák, autor publikace Mezi 
Vltavou a Sázavou, společně se senátorem Karlem Šeb-
kem 
I. část 10.00–11.30 
10.00 Zahájení 
Senátor Jaromír Jermář, předseda Výboru pro vzdělávání, 
vědu, kulturu, lidská práva a petice 
1. Ohlédnutí 
Senátor Karel Šebek, místostarosta města Neveklova 
Historie a současnost vystěhovaných regionů na Neve-
klovsku 
2. Paralely historie a současnosti 
Poslanec Jan Vidím, předseda Výboru pro obranu Parla-
mentu ČR 
3. Nacistické záměry na vystěhovaném území 

Mgr. Michal Sejk, Státní okresní archiv Benešov 
4. Okupace ČSR a vojenské aspekty II. světové války 
Plk. Mgr. Aleš Knížek, ředitel VHÚ Praha 
5. Vystěhování na Sedlčansku 
Mgr. David Hroch, ředitel Městského muzea Sedlčany 
Výcvikový prostor a vysídlení regionuTomáš Zouzal 
6. Historie.cs - Vyhnání ze středních Čech, Česká televize 
Publicista Vladimír Kučera, režisér Václav Křístek 
Přestávka 
II. část 11.45–13.00 
7. Kluci ze zabraného – osudy Neveklovska v literární 
tvorbě 
prof. Eliška Horelová, spisovatelka, čestná občanka Neve-
klova 
8. Osvobození vystěhovaného území 
Historik Mgr. Jan Vajskébr 
9. Vnitropolitická situace České republiky za II. světové 
války 
Doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Historický ústav AV ČR 
10. Filmový dokument Vystěhování 
Autor fi lmu Václav Šmerák a režisér Josef Dlouhý 
13.00 Závěr 
V rámci setkání také promluví starostové z vystěhovaného 
prostoru, přímí pamětníci a dále senátoři a poslanciParla-
mentu ČR. Vzpomenuta budou historická a umělecká díla 
z této oblasti. Současně bude představen projekt Ohlédnu-
tí a akce v regionu v období od 15. března do konce září 
2012. 
 
Pro zájemce o tuto akci v Senátu bude vypraven 
autobus od MÚ Neveklov v 7:30. Podrobnosti a 
rezervaci míst u p. Povolné v Infocentru Neve-
klov, telefon: 317 741 207. 
 
Foto z předávání diplomů a poděkování za účast ve    vý-
tvarné soutěži (foto JMU) 



Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

 SBĚRNÝ DVŮR 
 
(jmu) V mrazivém ránu 6. února proběhlo 
slavnostní otevření sběrného dvora za 
účasti představitelů města J. Slabého, K. 
Šebka, J. Mužíkové, ředitele a jednatele 
společnosti TS Benešov B. Rataje,  
J.Svejkovského  a technika přípravy stav-
by J. Šmejkala ze společnosti Sládek 
Group. 
 „Náklady na stavbu se vyšplhaly k 
necelým pěti milionům korun, byla prove-
dena v dobré kvalitě za slušné peníze,“ 
řekl ZN starosta Slabý. „Bylo nutné pro-
vést další stavební úpravy jako například 
stabilizaci podloží či novou studnu,“dodal 
J. Šmejkal za společnost Sládek Group, 
která stavbu prováděla. Více informací o 
provozu sběrného dvora, ceníku či otevíra-
cí době získáte v přiloženém letáku uvnitř 
čísla. 

VOX POPULI 
 
Po několikahodinové rozpravě v Senátu nad přímou volbou prezidenta, kde převážně zaznívaly argumenty proti nedo-
myšlené změně Ústavy, stačilo pět minut na poradu klubu ČSSD a díky disciplině této v Senátu nejsilnější strany bylo 
vzápětí rozhodnuto. Česká republika opouští tradici nepřímé volby a veškerou odpovědnost za výběr prvního předsta-
vitele státu přenechává všeobecné vůli občanů. 
Pro toho, kdo si takový výsledek přál, je to jistě dobrá zpráva. Mohl by však popřát i sluchu těm, kteří si myslí, že to 
až takové vítězství vůle lidu není a nebude. Naší společností se už dlouho táhne „blbá nálada“ a prakticky každé volby 
vyvolávají naději, že se po nich něco radikálně změní k lepšímu. Poslední parlamentní volby vyhnaly z dolní sněmov-
ny lidovce a zelené. Vedle politických dinosaurů KSČM, ČSSD a ODS zasedly na uprázdněná místa v poslaneckých 
lavicích neokoukané tvářičky Věcí veřejných a recyklovaní politici z TOP 09. Podařilo se sestavit většinovou reformní 
vládu, ale ouha, záhy začal lid zase brblat. Souhlasím s názorem, že volání po přímé volbě je výrazem nespokojenosti 
s obecným stavem společnosti. Nejsem však přesvědčen, že je to ten jediný a samospasitelný lék. 
Orientační propočet státních výdajů na přímou volbu prezidenta se pohybuje v řádu jedné miliardy korun. Pro snazší 
představu by se za to postavily čtyři pěkné školy. Už teď je jisté, že klíčovou roli budou hrát peníze na volební kam-
paň, takže každý kandidát bude nějak závislý, ať na své straně, na svých sponzorech a nebo na obojím. Velmi silným 
hráčem na poli veřejného mínění jsou dnes média, kterým přímá volba prezidenta nepochybně přitáhne mimořádnou 
prodejnost a zisky z reklamy. 
Všichni si zajisté přejí prezidenta moudrého, charakterního, odvážného a chápajícího. Volič hledá v politikovi možná i 
ty vlastnosti, které on sám nemá. Často pak i své vlastní neúspěchy promítá do nespokojenosti s prací a rozhodnutími 
„těch nahoře“. Není ochoten si připustit, že i on má dost možností každý den prosazovat svoji vůli. Možná, že před 
časem kroužkoval své zastupitele ledabyle nebo vůbec. 
Vox populi - hlas lidu byl v parlamentu vyslyšen. Spolu s přímou volbou přechází na lid i přímá odpovědnost za oso-
bu nového prezidenta. Doporučuji už teď začít četbou Odyssea. Vábení Sirén bude mocné. 
 
Karel Šebek senátor                                                                                                           Benešov 10.2.2012 
-------------------------------------------------------- pod čarou ------------------------------------------------------------------------- 

Vox populi, vox dei, "hlas lidu, hlas Boží". Jde o staré spojení někdy chybně přisuzované Williamu ze Malmesbury ve 12. století. 

Jiné rané odkazy se vztahují k dopisu Alcuina Karlu Velikému z roku 798, ačkoli je pravděpodobné, že spojení bylo použito již 
dříve.[1] Plná citace od Alcuina zní: 

Nec audiendi qui solent dicere, Vox populi, vox Dei, quum tumultuositas vulgi semper insaniae proxima sit.[2] 

Anglický překlad: And those people should not be listened to who keep saying the voice of the people is the voice of God, 
since the riotousness of the crowd is always very close to madness. 

Český překlad: “A těm, kdož říkají, že hlas lidu je hlasem Božím, nemá se věřit, neboť rozmařilost davu je vždy velmi 
blízka šílenství.“ 

 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

POLICIE ČR INFORMUJE 
 
Vybodovaný řidič řídil 
Druhý byl pod vlivem 
 

Policisté při preventivních silničních kontrolách 
odhalili další řidiče, kteří řídili vozidlo, i když to měli úředně 
zakázané. 

Týnečtí policisté zastavili 22. února u obce Netvoři-
ce ke kontrole kolem jedné hodiny odpolední devětačtyřiceti-
letého řidiče vozidla Škody Felicie. Na požádání předložil 
pouze občanský průkaz a technický průkaz od vozidla. Poli-
cisté následnou kontrolou v evidencích zjistili, že řidič má 
platnou blokaci řidičského oprávnění, protože dosáhl dva-
nácti bodů v bodovém hodnocení. Z toho důvodu musel 
v září loňského roku odevzdat na Městském úřadě 
v Benešově řidičský průkaz. 

Hlídka řidiči pokračovat v jízdě zakázala a vyzvala 
ho, aby ji následoval na služebnu do Týnce nad Sázavou. 
Tam mu policisté ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
podezření ze spáchání přečinu maření výkonu úředního roz-
hodnutí a vykázání. 

O několik hodin později šetřili podobný případ 
votičtí policisté. Na silnici třetí třídy v katastru obce Olbra-
movice kontrolovali řidiče nákladního vozidla značky Multi-
car. I on na požádání nepředložil doklady potřebné k řízení 
motorových vozidel. Navíc dechová zkouška, které se podro-
bil, byla pozitivní. První měření ukázalo hodnotu 1,12 pro-
mile alkoholu v dechu, opakovaná zkouška pak hodnotu 1,04 
promile alkoholu v dechu. Řidič s  hodnotami souhlasil a 
přiznal, že před jízdou vypil šest desetistupňových piv a dvě 
deci destilátu. Hlídku dobrovolně následoval na služebnu, 
kde mu policisté sdělili ve zkráceném přípravném řízeni po-
dezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vy-
kázání a ohrožení pod vlivem návykové látky. 
 
Výrobci pervitinu skončili ve vazbě 
Obviněna je také jedna žena  

 
Tři čtvrtě roku prověřovali benešovští kriminalisté 

případ skupiny čtyř osob, kdy jedna z nich vyráběla pervitin 
a ostatní mu v tom různým způsobem pomáhaly.  

Osmatřicetiletý muž, hlavní postava skupiny, si 
v roce 2011 nejdříve zakoupil různé předměty a průběžně i 
chemikálie, které jsou potřeba k výrobě mefamfetaminu – 
pervitinu. Pak si sám nebo pomocí dalších osob opatřil 
nejméně v devadesáti dvou případech balení léků, které ob-
sahují potřebnou látku (prekursor) a z nich pak pervitin vyrá-
běl.  

Muž vyrobenou drogu používal nejen pro svoji 
potřebu, ale také ji prodával dalším osobám nebo dával zdar-
ma lidem, kteří pro něj léky nakupovali.  

Vyráběl ji na různých místech ve Vlašimi. Nejméně 
od prosince loňského roku až do doby, kdy ho policisté zadr-
želi, pervitin několikrát vyrobil v místě, které mu po společ-
né dohodě poskytl čtyřicetiletý muž. Ten za to od něj dostal 
drogu zdarma.  

Prostory k vaření pervitinu několikrát muži poskyt-
la i jednatřicetiletá žena. Ta mu také opatřila léky, ze kterých 
pak drogu vyrobil. I ona od něj dostala drogu zdarma.  

Páchat trestnou činnost umožnil osmatřicetiletému 
vařiči také o pět let mladší muž. Nejméně třikrát mu koupil 
léky, které obsahují prekursor k výrobě drogy. Jako proti-
službu od něj dostal pervitin také zdarma.  

Kriminalisté po několikaměsíčním šetření případu 

v lednu letošního roku zahájili úkony trestního řízení. Po 
dohodě a písemném souhlasu benešovské státní zástupkyně 
čtveřici osob 14. února zadrželi. Třiatřicetiletého muže zadr-
želi kriminalisté, ostatní dva muže a jednu ženu pak zadrželi 
v jednom objektu ve Vlašimi příslušníci středočeské zásaho-
vé jednotky. Jeden ze zadržených, osmatřicetiletý muž, byl 
v době zákroku ozbrojen nožem.  

Kriminalisté v souvislosti s případem provedli dvě 
domovní prohlídky a zajistili dvě varny. Nalezli různé před-
měty a chemikálie, které jsou určeny k nedovolené výrobě 
psychotropní látky metamfetamin.  

Policisté zahájili trestní stíhání proti všem čtyřem 
zadrženým. Policejní komisař obvinil třiatřicetiletého muže 
z přečinu nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a 
psychotropními látkami a s jedy. Hrozí mu trest odnětí svo-
body od 1 do 5 let.  

Čtyřicetiletého muže a jednatřicetiletou ženu obvi-
nil z přečinu nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy, z přečinu 
výroba a držení předmětu k nedovolené výrobě omamné a 
psychotropní látky a jedu a dále za pomoc ke spáchání trest-
ného činu. Za to jim hrozí trest odnětí svobody až na pět let. 

Osmatřicetiletého muže, který pervitin vyráběl, 
obvinil z přečinu nedovolená výroba a jiné nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy. Zároveň 
podal na benešovské státní zastupitelství podnět k vzetí ob-
viněného do vazby. Soudce Okresního soudu v Benešově 
návrh akceptoval a kriminalisté muže 16. února eskortovali 
do pražské vazební věznice. Hrozí mu trest odnětí svobody 
od 1 do 5 let. 

Ostatní obviněné pak policisté na základě souhlasu 
státní zástupkyně propustili ze zadržení. 

V souvislosti s prošetřovaným případem vyšly naje-
vo další skutečnosti, na jejichž základě kriminalisté 14. úno-
ra ve Vlašimi zadrželi ještě dalšího muže. Bylo to krátce 
poté, co dovařil dávku pervitinu. Dvaačtyřicetiletý muž se 
při zadržení pokusil o útěk skokem z okna. To se mu však 
nepodařilo a kriminalisté ho zadrželi. 

Šetřením policisté zjistili, že zadržený muž si 
v loňském roce opatřil předměty, chemikálie a nejméně 
v deseti případech léky, které obsahují prekursory, ze kterých 
vyráběl pervitin. Jeho poslední dávku vyrobil těsně před 
svým zadržením kriminalisty. Pervitin užíval sám pro vlastní 
potřebu, ale také jej prodával nebo dával zdarma dalším oso-
bám. 

Muž se trestné činnosti dopouštěl i přesto, že byl 
rozsudkem Okresního soudu v Teplicích v roce 2010 odsou-
zen za trestný čin nedovolená výroba a držení omamných a 
psychotropních látek a jedů k nepodmíněnému trestu odnětí 
svobody. Tento trest vykonal. 

Policejní komisař obviněného za přítomnosti obháj-
ce vyslechl. Podal státnímu zástupci podnět k vzetí obvině-
ného do vazby. Na základě příkazu, který vydal soudce 
Okresního soudu v Benešově, kriminalisté muže 16. února 
eskortovali do pražské vazební věznice. 

Obviněný je podezřelý ze zločinu nedovolená výro-
ba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a 
s jedy. Hrozí mu trest odnětí svobody od dvou do deseti let. 

 
 
 

     por. Bc. Zuzana Stránská 
 

 

     



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

KULTURA VE M ĚSTĚ      za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová 

...KDYŽ VYŠLY PRVNÍ HV ĚZDY 
(jmu)V sobotu 25.2. se v aule ZŠ J. 
Kubelíka v Neveklově konala první 
talentová soutěž Neveklovská hvěz-
dička 2012, kterou pořádala kulturní 
komise města Neveklov. Soutěžilo se 
ve třech kategoriích - zpěv, hra na 
hudební nástroj a pohyb s hudbou.  
Porota ve složení Renata Mošničková, 
Marie Šaffková, Lenka Krištofová a 
Ondřej Dvořák měla před sebou ne-
lehký úkol, protože všichni soutěžící 
byli velice dobře připraveni.  Ob-
zvlášť těžká situace nastala v boji o 
třetí místo při hře na hudební nástroj. 
"Soutěžící byli vyzváni, aby předvedli 
druhou skladbu, protože jejich výkony 
byly ohodnoceny stejnou známkou. 
Ani po druhé skladbě však nebyl vítěz 
jasný, a proto jsme se rozhodli udělit 
třetí místa dvě," vysvětlovala vedoucí 
poroty R. Mošničková. Také u sólové-
ho tance vzniklo dilema - František 
Ngo předvedl vynikající výkon, 
ovšem pravidla soutěže nedovolovala 
soutěžit ve více kategoriích, a tak byl 
vyhodnocen pouze v kategorii skupi-

nového tance, kde obsadil krásné dru-
hé místo. 
"Bylo to super, příští rok určitě soutě-
žíme zase," řekly redakci Jana a 
Anežka Rusňákovy z Neveklova. Dív-
ky byly součástí vítězného týmu v 
kategorii Skupinový pohyb s hudbou. 
Soutěžní klání příjemně zpestřila ta-
neční skupina Dancing Crackers, kte-
rá přivezla své tanečníky ze tří měst  - 
Čerčan, Benešova a Votic, a tak se na 
pódiu nakonec sešlo něco přes čtyřicet 
tanečníků. Vedoucí skupiny Jaroslav 
Havelka a trojlístek trenérek Sandra 
Linhartová, Denisa Říhová a Jana 
Bambasová se nejprve obávali zvlášt-
ního pódia s několika schody, ale na-
konec si tuto komplikaci pochvalova-
li. "Sice jsme museli maličko impro-
vizovat, ale bylo to zajímavé, na 
všechny bylo dobře vidět. Naše děti 
jsou rády za každé vystoupení, moc se 
jim v Neveklově líbilo a určitě se sem 
vrátíme," řekl vedoucí skupiny po 
vystoupení. Fantastickou atmosféru 
Jarda vykouzlil zapojením obecenstva 
do nácviku jednoduché taneční sesta-

vy. Dá se říci, že nakonec 70% diváků 
včetně poroty skončilo na pódiu. 
A kdo je tedy novou neveklovskou 
hvězdou? 
 
Zpěv 
1. Adéla Kůtová 
2. Michaela Mužíková 
3. Aneta Bárová 
Hra na hudební nástroj 
1. Dana Seidlová 
2. Karolína Šteigerová 
3. Matěj Douša/Terezie Valentová 
Pohyb s hudbou sólo 
1. Veronika Stuchlíková 
Pohyb s hudbou skupina 
1. Chlumská, Rusňáková A., Rusňá-
ková J., Vaňková I., Adamová M. 
2. Vaněčková - Ngo 
3. Svitlíková - Brejšková 
 

Vítězům gratulujeme a těšíme se na 
další ročník opět za rok ! 

Fotografie: vpravo - Absolutní vítězka soutěže Dana Seidlová dostala od 
poroty maximální počet bodů za skladbu Večerníček. Pořadem provázel jako 
vždy vynikající Přemek Petrák. 
 
Dole: Skupina Dancing Crackers sice přijela v počtu cca 40 tanečníků, ale i 
to bylo vedoucímu skupiny Jaroslavu Havelkovi málo, a tak zapojil celou 
porotu a diváky do nácviku nového tanečního vystoupení. Účinkujícím byl 
odměnou obrovský aplaus z obecenstva. (text a foto jmu) 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

BŘEZEN 
2.3. Ocelová pěst 
3.3. Autopohádky (začátek v 15:00hod, vstupné 
20,-) 
9.3. Útěk ze Sibiře 
16.3. Vyměřený čas 
23.3. Perfect days 
30.3. Kontraband 
 
 
 
 

DUBEN 
6.4. Alois Nebel 
13.4. V pěřině 
20.4. Saxána a lexikon kouzel 
21. 4. Kocour v botách (začátek v 15:00hod, 
vstupné 20,-) 
27.4. Meruňkový ostrov 
 
Širokoúhlé kino Neveklov promítá každý pátek od 20:00, 
Vstupné 35,-Kč pokud není uvedeno jinak. Změna progra-
mu vyhrazena! 

JARNÍ PUTOVÁNÍ  S RÁDIEM BLANÍK 
 
(jmu) Stejně jako loni vyrazí i letos tým Rádia BLANÍK na své jarní toulky. Obláčková auta 
pojedou poprvé za svými posluchači první jarní den, 21. března a zamíří do Jaroměřic nad 
Rokytnou. Letos ovšem  Rádio BLANÍK přijede i do Neveklova - a to v pátek 30. března. 
Dopoledne navštíví místní školáky a odpoledne od 16:00 hodin bude  své posluchače bavit 
přímo na náměstí J. Heřmana. Předběžně se můžete těšit i na vzácného hosta,  Štěpána Kojana 
ze skupiny KEKS.  

PROGRAM KINA NEVEKLOV 

  ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ A SPOLKY za rubriku zodpovídá Mgr. A. Pitelková 

 
TRADI ČNÍ SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY 
 
  Tělovýchovná jednota Sokol 
Neveklov uspořádala 17. února 
2012 tradiční sokolské šibřinky 
tak trochu netradičně. 
 
  Výrazný barevný plakát 
s postavami z pohádek i filmů, 
s barevným písmem zaujal a také 
na některých místech nevydržel. 
Autor, M. Mládek, může být spo-
kojen! Živá hudba byla po delší 
době nahrazena hudbou reprodu-
kovanou v podání výborného DJ 
Petráka, který vyšel vstříc přede-
vším přáním převážně většiny 
přítomných ve věku 20-30 let. U 
vstupu prvních 100 účastníků 
bylo přivítáno sladkým drinkem a 
každý až do počtu 127 platících 
obdržel i sladkost ,,pro dlouhou 
chvíli, děti či mladší sourozen-
ce,“ totiž chutné lízátko… Počet 
masek byl za pět posledních let 
nejnižší, celých 37. Ne však ne-
zajímavých a bez nápadu. 
 
  Sokolovnu navštívili například zástupci ,,Pirátů 
z Karibiku, z ,,Pobřežní hlídky“ v čele s Mitchem, postavy 

z pohádek, čertice, berušky, ale i ze současnosti. Sestřič-
ky, vojačky, úžasná ,,ekodvojice“ v masce z papírových 

plat na vejce. Pozdě, ale přece 
přišly tři masky, které v sále 
vzbudily ovace – skvělý ,,Lev, 
Fidel Castro, Vědec.“ 
 
  Od 22. do 24. hodiny pozvala 
třikrát na parket masky i ostatní 
k jihoamerickým tanečním 
rytmům zumby cvičitelka J. Vlko-
vá ze Sedlčan. Rozproudila tak 
dosud rozpačité pokusy o tanec, 
které nejsou v těchto hodinách 
ničím zvláštním. 
 
  Co zůstalo tradiční a patří ke 
koloritu našich zábav, je příchod 
řady návštěvníků z místních hos-
pod nebo okolních akcí, kteří 
vždy čekají až služba u vstupu 
skončí. Rovněž potyčky mezi 
podnapilými nechyběly. Jinak se 
většině přítomných masopustní 
veselí líbilo a tančili by do rána! 
Poděkování patří za náročnou 
službu všem, kteří zajišťovali 
přípravu i zdárný průběh. 

    
        

 Za výbor TJ R. Chárová  



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

VELIKONOČNÍ JARMARK V NEVEKLOVĚ 
 
(api) OS Nevenia bude pořádati dne 7. dubna první veli-
konoční jarmark v Neveklově na náměstí Jana Heřmana – 
s prodejem se bude začínati od půl 10 a návštěvníci si 
budou moci vybrati z nejrůznějšího zboží – od jarních a 
velikonočních dekorací, pletených šál, tašek, vše ručně 
vyrobené, podívati se na práci zručného kováře či se dámy 
budou moci ozdobiti korálkovými náušnicemi..  
 
Děti se naučí plésti pomlázku či zdobit perníková vejce, 
zabaviti se také můžou v dílničkách YMCA Neveklov. 
Zapojí se i zdejší mateřská a základní škola – paní učitel-
ky z MŠ budou nabízeti mazance a děti ze ZŠ nejrůznější 
vlastní výrobky. Díky OS Setkání budete moci ochutnati  

 
 
pravé jidáše.  Hospodyňky se pak mohou pochlubiti svým 
mazancem a přinésti vzorek do soutěže „O nejlepší maza-
nec“.  Zveme tedy všechny k návštěvě jarmarku! 
 
 
Výzva pro hospodyňky: Přijďte se pochlubit se 
svým mazancem! Přineste vzorek k ochutnání 7. 
4. od půl 10 do 10 hodin na první velikonoční jar-
mark na náměstí J. Heřmana v Neveklově do 
stánku OS Nevenia. Pekařka nejchutnějšího ma-
zance vyhraje cenu! 

HASIČI POŘÁDALI PLES JIŽ PO 32. 
 
27. 1. se konal hasičský ples s pořadovým číslem 32.. 
Jak je již tradičně zvykem, probíhal 14 dní předem před-
prodej vstupenek a lístků do tomboly po našem města a 
okolních obcích. Bohatá tombola, vstup ve společenském 
oděvu a dobrá nálada jsou dlouholetou tradicí této každo-
roční lednové akce.  
 
Letos jsme pro návštěvníky připravili přes 250 cen. A to i 
pro ty, kteří si lístky zakoupili s tím, že se plesu nezúčast-
ní a očekávají možnou výhru doma.  Narychlo jsme z dů-
vodu nově vzniklého loterijního zákona operativně pře-
jmenovali tombolu na "zlevněné slosovatelné vstupen-
ky".Páteční odpoledne je vždy ve znamení příprav na ve-
černí rej. Vždyť očíslovat, navozit ceny a připravit vše 
potřebné zabere téměř celé odpoledne.  
K poslechu a tanci všem hasičům a jejich příznivcům za-
hrála benešovská kapela CODA se kterou máme velice 
dobré zkušenosti. Chlapci nezklamali a vydrželi hrát až do 
rána i pro pár vytrvalců, které neodradilo ani to, že v jed-
nu hodinu došel poslední sud piva. Provozní výčepu v 
sokolovně bohužel podcenil návštěvnost plesu. Škoda, 
přes 220 návštěvníků by jistě udělalo nějaké tržby. 
 

A jak bývá na neveklovských tancovačkách v poslední 
dobo zvykem, došlo i na pěsti. Naštěstí naši pořadatelé 
akci obou rváčů hned v zárodku potlačili. 
 
                                         Za SDH Neveklov M. Tardovský    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STRUČNĚ - CO NOVÉHO V O.S. SETKÁNÍ NEVEKLOV 
 
S nadcházejícím jarem konečně přijede  z arcibiskupství statik, aby posoudil stav vstupních bran ke kostelu. Po jeho 
zprávě můžeme začít na doporučení památkového úřadu s jejich opravou. 
 
Jsme v jednání se stavební firmou, která provádí rekonstrukce kulturních památek v ČR. Na faře jsme opravili a zpro-
voznili WC. 
 
Každou sobotu se na faře setkáváme,  abychom si při kytarách a občas i harmonice zazpívali písničky, které máme 
rádi. Přijít může kdokoliv. 
 
Akce: soboty od 17 hod. Zpívání  s kytarou pro každého 
           31.3. Malování kraslic – od 17 hod na faře,  zveme všechny dívky a ženy. 
                     S sebou si přineste vyfouklá vajíčka.  

                                                                                               
  Bajzová Irena 

 



Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

Sběrný dvůr Neveklov 
Zařízení – sběrný dvůr slouží pro sběr vybraných komodit odpadů od občanů bydlících ve správním 
území města Neveklov a v malém množství také z okolních obcí. Zařízení slouží jako shromaždiště od-
padů a jako prostor pro překládání vybraných druhů odpadů do velkoobjemových kontejnerů. Do sběrného 
dvora mohou občané donést i některé nebezpečné odpady, použité elektrozařízení a pneumatiky, které jsou 
hned uloženy ve skladu nebezpečného odpadu. Uložení odpadů ve sběrném dvoře je pouze dočasné. Po 
naplnění kontejneru nebo minimální transportní dávky jsou odpady následně předány v závislosti na jejich 
charakteru k dalšímu využití nebo odstranění - zneškodnění.  
 
Občan má při příjmu odpadu do sběrného dvora povinnost podřídit se kontrole a pokynům pracovníka sběr-
ného místa, dbát jeho pokynů a omezit přítomnost v areálu sběrného místa na nezbytně nutnou dobu. Při 
příjezdu ke sběrné ploše vyčká občan na vizuální kontrolu odpadů, kterou provede pracovník sběrného mís-
ta. Kontrolou je nutno ověřit, zda přivážený odpad odpovídá provozním řádem povoleným druhům odpadu 
ke skladování a zároveň, zda neobsahuje příměsi nepřípustné. Při ukládání odpadů v areálu sběrného místa 
se původce odpadu řídí pokyny pracovníka sběrného místa. Nádoby jsou vzájemně oddělené a utěsněné 
tak, aby bylo zabráněno mísení jednotlivých druhů odpadů a zabráněno jejich úniku do okolního prostředí. 
Nad každým skladovacím prostředkem (nádobou) je označení, pro jaký druh odpadů je prostředek určen.  
Po uložení odpadů původce v místnosti obsluhy svým podpisem potvrdí množství uložených odpadů a ka-
talogové číslo v evidenci ukládaných odpadů. Obsluha sběrného místa vede evidenci o množství odpadů.  
Pro oddělené shromažďování odpadů jako je plastový, papírový odpad, sklo (zvlášť bílé a barevné), kom-
postovatelný odpad, kovový odpad, objemný odpad a komunální odpad jsou využívány příslušné kontejne-
ry.  
Odpady kategorie nebezpečné, elektrozařízení a pneumatiky jsou ukládány rovnou ve skladu nebezpečného 
odpadu, který je součástí areálu Sběrného dvora.  
Zařízení svým provedením a organizací provozu zabezpečuje, že nedochází k ohrožení zdraví člověka a 
poškození žádné ze složek životního prostředí podle zvláštních právních předpisů.  
Dle potřeby a/nebo po dosažení transportních objemů jsou jednotlivé odpady a materiály odváženy ke zpra-
cování oprávněným subjektům. V našem případě zejména do areálu v Přibyšicích, kde se nachází třídící 
linka na komunální odpad, třídící linka na plasty a papír, skládka a bioplynová stanice.  
 
CENÍK (PODROBNÝ CENÍK NA DALŠÍ STRAN Ě) 
Komunální, bioodpad a ostatní je od občanů města Neveklov po předložení občanského průkazu odebrán 
ZDARMA do určitého množství, což je vozík za osobním automobilem. Nákladní vozidla nemají povolen 
vjezd od areálu mimo vozidel odvážející odpad. Nebezpečný odpad je taktéž do určitého množství odebrán 
ZDARMA – viz ceník pro nebezpečný odpad.  
 
OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí   12,00 – 17,00  
Úterý    ZAVŘENO  
Středa   12,00 – 17,00  
Čtvrtek  ZAVŘENO  
Pátek    12,00 – 17,00  
Sobota    8,30 – 12,00  
Neděle ZAVŘENO  od 1.4. do 30.11. od 16,00 – 18,00  
 
 
Kontaktní zodpovědná osoba: František KLOKOČNÍK 608 241 043  
 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

       

CENÍK ZA ZNEŠKODNĚNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

pro občany, obce a podnikatele 

Ceny jsou bez DPH   

PLATNÝ OD 
1.1.2012 

       

Druh neb.odpadu   Kód odpadu 
Občané  

Neveklovska  OSTATNÍ 

Zářivková trubice   200121 Zdarma 2 ks  10 Kč/kus 

výbojka 200121 Zdarma 2 ks  10 Kč/kus 

televizor   200135 Zdarma 1 ks  180 Kč/kus 

rádio   200135 Zdarma 1 ks  40 Kč/kus 

lednice 200123 Zdarma 1 ks  330 Kč/kus 

pneumatika-osobní   160103 
Zdarma 4 ks za 

rok  50 Kč/kus 

pneumatika-nákladní   160103   150 Kč/kus 

autobaterie   160601 ZDARMA  ZDARMA 

vyjetý olej   130208 Zdarma 10l  5 Kč/ l 

olej.a vzduch.filtry   160107 Zdarma 2 ks  11 Kč/kus 

hadry od olejů,barev   150202 Zdarma 1 kg  13 Kč/kg 

obaly od olejů,barev   150110 Zdarma 2 kg  10 Kč/kg 

baterie-monočlánky   200133 ZDARMA  ZDARMA 

barvy,lepidla   200127 Zdarma 5 kg  10 Kč/kg 

brzdová kapalina   160113 Zdarma 1l  11 Kč/ l 

hydraulický olej   130110 Zdarma 5l  5 Kč/ l 

fridex   160114 Zdarma 5l  11 Kč/ l 

léky   200131 Zdarma 1 kg  20 Kč/kg 

rozpouštědla   200113 Zdarma 1l  15 Kč/ l 

fotochemikálie   200117 Zdarma 1l  20 Kč/ l 

kyseliny   200114 Zdarma 1l  15 Kč/ l 

elektrošrot   200135   8 Kč/kg 
       

Uložení ostatního nebezpečného odpadu,který není uveden v ceníku bude  

řešeno individuálně po předběžné dohodě s pracovníky TS Benešov s.r.o. 
       

 DOPRAVA :   1 km     23,- Kč 

    
Nakládka,vykládka odpa-
du     38,- Kč / 10 min 

Zpracování evidenčních listů,odevzdání na pověřenou obec 50,- 

       

Elektroodpad-elektrozařízení je odebíráno ZDARMA pod podmínkou,že zařízení 

je kompletní. Pokud tomu tak není, není možno toto považovat za zařízení, ale již 

se jedná o odpad a tudíž je i následně fakturováno.    

       

  Bohumil Rataj, Ředitel TS Benešov s.r.o.  

       

            



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

NAŠE ŠKOLY      za rubriku zodpovídá Mgr. M. Mazúchová 

ZŠ J. KUBELÍKA INFORMUJE 

ZE ŽIVOTA MATE ŘSKÉ ŠKOLY 
Leden a únor proběhl klidně.V těchto měsících vzhle-
dem k počasí nevybíráme tolik akcí. 6.1.2012 nás 

navštívili Tři králové, 11.1. začalo tancování s p. 
Maršálkem, o den později jsme navštívili zdejší kino a 
shlédli film Doba ledová 3. Ve spolupráci s p. Uč. Ku-

rešovou naši předškoláci 31.1. navštívili žáky 1.třídy 
ZŠ J. Kubelíka. Po celý leden probíhaly přihlášky na 
talentovou soutěž Neveklovská hvězdička. 

V únoru se konal zápis do ZŠ, 13.2. děti shlédly 
nástroje, které nikdy neviděly(okarína,chrota,hadice 

od pračky a jiné v rámci hudebního pořadu.  
V týdnu od 13.2 do 17.2 proběhl na naší škole 
masopust (podle ŠVP),každá třída si vyrobila masky a 

klobouky a ve třídách se tancovalo a vše směřuje na 
největší akci MŠ-karneval,který se bude konat 
4.3.2012 v místní sokolovně.Eva Břicháčková, ředitelka   

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JA-
ZYCE 
 
Koncem ledna se 23 žáků z  8.a 9.tříd 
zúčastnilo školního kola olympiády 
v anglickém jazyce. V poslechové a 
poté mluvené části olympiády projevi-
li svou schopnost zpracovat poslech-
nutý text, pohovořit na vybrané téma 
a reagovat na otázky při konverzaci. 
Vítězem se suverénně stala Sabina 
Hrušková, o druhé místo se dělí Hy-
nek Bačík a Kateřina Vomastková a 
třetí místo získal Pavel Hruška. Všem 
gratulujeme !      
  Mgr.M. Mazúchová 
 
SUDOKU 
 
V  lednu se v základní škole konal 
další ročník soutěže v SUDOKU. Zá-
jemci byli podle věku rozděleni do tří 
skupin. V kategorii 4.-5.ročník obsa-
dila první místo Lucie Vitejčková. 
Hned za ní se umístila Denisa Neuber-
gová – obě z 5.třídy. Třetí v této kate-
gorii skončila Veronika Voříšková ze 
4.B. 
 Mezi žáky 6.-7. tříd si nejlépe vedla 
Anna Vydrová. Druhé místo obsadila 
Veronika Martinková a třetí skončila 
Eliška Mrhová – všechny ze 7.třídy.  
V nejstarší kategorii 8. a 9.tříd si nej-
lépe vedla Barbora Kudějová z 8.B, 
druhé místo obsadily se stejným po-

čtem bodů i časem žákyně 9.A Lucie 
Brejšková a Johana Koutenská. Na 
třetím místě skončila Linda Adamová 
z 9. A. 
Všechny zmíněné žákyně byly odmě-
něny věcnými cenami od  SRPDŠ.                                                                              
   
  Mgr.Eva Laubacherová  
 
LOGOPEDICKÉ  PROBLÉMY 
 
Opakují se každý rok při zápisu dětí 
do 1.roč. ZŠ.  Kde se berou? Téměř 
vždy jsou záležitostí rodiny. Jaká je 
dětem pomoc ? Od nejútlejšího dětství 
si s dětmi povídejme, říkejme říkadla, 
popěvky, rytmizujme slova – tleskej-
me, pleskejme /tzv.hra na tělo/ a zpí-
vejme. Rytmus je to kouzelné slovo, 
které dětem pomáhá s motorikou mlu-
videl a s jemnou motorikou vůbec.  
Říkáme, že celková obratnost dětí se 
zhoršuje. Dopřejme jim dostatek při-
rozeného pohybu – lezení, skákání, 
běhání – švihadlo, panák, míč… 
 
Poskytněme dítěti též správné vzory, 
nešišlejme na něho, mluvme pomalu, 
gramaticky správně a zřetelně vyslo-
vujme. Dítě nás bude napodobovat. 
Nepouštějme mu televizi bez vlastní-
ho komentáře. Zde musí být osobní 
kontakt. Televize mu nedává informa-
ce a pokud si u ní hraje, přestane její 
hlas vnímat. Jeho slovní zásoba se 

nerozvíjí. 
Pokud je dítě starší,učme ho formulo-
vat myšlenky, vyjadřovat se. Dítě 
nemůže dělat jen to, co ho zajímá, ale 
musí dělat i to, co ho nebaví. Pokud 
jsme ochotni věnovat  mu v tomto 
směru svůj čas, odměnou nám bude 
dobře komunikující dítě.                                                

                                                                        
Mgr. Miluše Voříšková,  
logopedická asistentka 

 
KLUB MLADÉHO DIVÁKA     
                                                                             
V pondělí 13.února shlédli členové 
Klubu mladých diváků ZŠ Neveklov 
již třetí představení v tomto školním 
roce. Navštívili pražské Divadlo 
v Dlouhé, aby se seznámili s dílem N. 
V. Gogola „Hráči“. Se zájmem jsme 
čekali, do jaké míry se tvůrcům před-
stavení podaří přiblížit toto klasické 
dílo žákům základní školy. A byli 
jsme příjemně překvapeni – šlo o ko-
medii s vtipem, pohybovými legrác-
kami a výtečnými hereckými výkony. 
Nejvíce se asi líbili Jan Meduna v roli 
mladého falešného hráče a Miroslav 
Táborský coby zkušený karbaník. 
Bylo to další skvělé představení, které 
jsme letos v Divadle v Dlouhé viděli. 
 
 

Za KMD Mgr. Eva Laubacherová  



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD 
 
Ve středu 8.2. proběhl v Základní 
škole Jana Kubelíka zápis dětí do 
1.tříd. Na jeho přípravě a provedení se 
podílelo 10 učitelů a ve funkcích prů-
vodců také 13 žáků devátých tříd.  
 
U budoucích prvňáčků byla sledována 
motorická obratnost, schopnost reago-

vat na dotazy a celková připravenost.  
 
Bohužel podobně jako v minulých 
letech u některých dětí převládají ob-
tíže ve správném držení tužky, řečové 
problémy a někdy i menší samostat-
nost v plnění jednoduchých úkolů. 
Do dvou prvních tříd v příštím škol-
ním roce nastoupí kolem 40 dětí. Na 
své nové žáky se těší paní učitelka 

Humhalová a paní učitelka R. Voříš-
ková. 
 
Přejeme přijatým dětem mnoho úspě-
chů v jejich prvním školním roce.  

                                                                                      
Mgr.Petr Voříšek 

                                                                                               
ředitel 

OA NEVEKLOV BLÍŽE SVĚTU 
 

(jmu) Obchodní akademie Neveklov pokračuje v úspěš-

ném čerpání finančních prostředků z fondů Evropské 

unie a dne 1. ledna 2012 zahájila nový projekt nazvaný 

Blíže světu. Díky tomuto projektu si škola může dovo-

lit financovat výuku rodilých mluvčích - na hodinách 

cizích jazyků tak studenti sbírají zkušenosti od britské-

ho, německého a ruského lektora. Dalším benefitem 

projektu je významné rozšíření cizojazyčné žákovské 

knihovny, kde si mohou žáci půjčovat díla ve vybra-

ných jazycích. „Nezůstane pouze u studia doma - z 

peněz projektu vycestují studenti do cizích zemí, aby 

poznali kulturu, zdokonalili se v jazyce a opravdu tak 

naplnili motto projektu, že se jim takto otvírají dveře 

do světa“, řekl ZN Ladislav Trumpich, manažer tohoto 

projektu. 

 

O STÁTNÍM ROZPOČTU S  HELENOU LANG-

ŠÁDLOVOU 

 

Ve čtvrtek 19. ledna  naši školu poslankyně a místopřed-

sedkyně rozpočtového výboru PSP ČR paní Helena Lang-

šádlová. Výklad paní poslankyně, určený žákům třetích a 

čtvrtých ročníků, zahrnoval nejen všeobecné pojmy z ob-

lasti hospodaření státu, jako například dělení a různé typy 

rozpočtu, ale především aktuální plán rozpočtu ČR, který 

zaujal většinu přítomných žáků i učitelů. 

 

Paní poslankyně byla velice příjemná a ochotně zodpově-

děla veškeré dotazy, které žáci měli. Zajímavá prezentace 

poskytla zejména letošním maturantům stručné shrnutí a 

objasnění problematiky státního hospodaření s financemi, 

které využijí nejen u maturity, ale i v běžném životě.  

 Rebecca Dvorská, 4.B 

 

 

Krásné róby, úsměvy, šerpy, proslo-

vy, setkání současných i bývalých 

studentů- to je tradičně maturitní 

ples našich 4. ročníků. Ten letošní 

„maturák“ se konal 24. února v KC 

Karlov v Benešově a byl celý ve wes-

ternovém stylu. Studenti 4.A, 4.B i 

4.C Obchodní akademie v Neveklově 

si ten svůj večer maximálně užili a 

nyní už kráčejí se vztyčenou hlavou 

vstříc historicky druhé státní maturit-

ní zkoušce.  

Držme jim palce! 

(Foto K. Šebek, text Jmu) 

OBRAZEM: PLES OA NEVEKLOV 



Strana 13                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

 

4. C U MĚSTSKÉHO SOUDU 

 

Dne 23. 1. 2012 se naše třída 4. C 

zúčastnila exkurze u Městského soudu 

v Praze. Soud se nachází v Justičním 

paláci Na Močínkách, v Praze 10. U 

soudu probíhalo veřejné soudní líčení. 

Přítomni byli: soudkyně a 2 přísedící 

(senát), zapisovatelka, státní zástupce 

(žalobce), obžalovaný a jeho obhájce, 

poškozený a veřejnost, což jsme byli 

my.  

Obžalovanému, který byl předveden z 

vazby, byla přečtena obžaloba. Již 

několikrát trestaný mladý muž byl 

obviněn ze zfalšování plné moci, po-

mocí které získal v České spořitelně 

hotovost ve výši nejdříve 4 000 Kč a 

na další pobočce (obě v Praze) dokon-

ce 500 000 Kč. Teprve při 4. pokusu o 

výběr hotovosti úřednice banky poho-

tově zareagovala a přivolala policii. 

Soud posoudil důvody obžaloby a 

přezkoumal důkazy. Pak byly prove-

deny výslechy svědků, což byli jedna-

telé 4 firem. Vyšlo najevo, že celá 

plná moc byla zfalšovaná včetně no-

tářského razítka a podpisů, které pro-

vedl náš pachatel. I když plná moc 

byla již na první pohled podezřelá, 

přesto pracovnice na pobočkách ČS v 

Praze peníze žadateli vydaly a nevy-

žadovaly po něm žádný doklad totož-

nosti. 

K této trestné činnosti pachatele 

„vyzvali“ dva, zatím neidentifikovaní 

muži, kteří mu slíbili 10% z vybra-

ných částek a celkem od nich obdržel 

10 000 Kč. Nakonec byly proneseny 

závěrečné řeči státního zástupce, tedy 

žalující strany a obhájce. Obžalovaný 

měl právo tzv. posledního slova, které 

odmítl. 

Následovala závěrečná porada 3člen-

ného soudního senátu. Před vynese-

ním rozsudku se nás soudkyně zepta-

la, jaký trest bychom pachateli dali, 

zda bychom ho poslali do vězení ane-

bo mu dali trest podmíněný. Většina z 

nás se přikláněla k pobytu ve vězení. 

Při vynesení rozsudku jsme se museli 

všichni postavit. Obžalovaný byl 

uznán vinným. Byl mu uložen tříletý 

podmíněný trest odnětí svobody s 

podmínkou na dobu 5 let a náhrada 

škody ve výši 504 000 Kč formou 

měsíčních splátek a soudní dohled po 

celou dobu podmínky.   

  Martin Jajčišin, 4.C 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
 Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
Opět přichází jaro… 
Kdyby kočky uměly mluvit, řekly by 
asi toto:“My kočky vnímáme bo-
lest,smrt,utrpení,hlad,radost,starost i 
mateřství a další pudy úplně stejně 
jako vy lidé. Nedokážeme se však 
samy o sebe bez vaší pomoci postarat. 
Jen hrstku lidí zajímá osud někoho 
dalšího. Někoho, kdo je zcela odkázán 
na pomoc druhých. My kočky samy 
od sebe nemůžeme navštívit lékaře, 
když onemocníme. Mnohdy jsme na 
pokraji sil, zcela vysílené krutými 
životními podmínkami. K ošetření nás 
musí odvézt člověk, proto potřebuje-
me někoho, kdo nám otevře náruč a 
provede nás bezpečným životem. 
 Zrození a smrt.Radost a smutek. 
Dobro a zlo. Někdo již v posledním 
tažení, někdo ještě s trochou sil boju-
jící o přežití. Co vše se venku děje, 
jak krutý osud potkává kočičky a pej-
sky bez domova, o tom by se měla 
dozvědět široká veřejnost. Lidskému 
společenství by neměl být osud opuš-
těných zvířat lhostejný. Opak je však 
pravdou. Evidentní však je, že volně 
pobíhajícího pejska si lidé povšimnou, 
v lepším případě je nahlášen na pří-

slušný městský úřad nebo policii, a 
pokud není dohledán majitel, je umís-
těn do útulku, kde je o něj postaráno. 
Ano, právě proto, že pejska či fenky si 
lidé povšimnou, nestávají se z nich 
jako z kočiček ve městech a  obcích 
toulavá, bezprizorní zvířata, bez kont-
roly množení. 
Nekastrované kočičky několikrát roč-
ně rodí svá koťátka. Je to stejné jak u 
kočiček bezprizorních, tak i u koči-
ček, které mají své majitele, ale ti se  
ohánějí tvrzením, že kastrace je proti 
přírodě. Není to ale proti přírodě ne-
chat kočku opakovaně nosit a rodit 
mláďata, v zápětí je vraždit a nechat jí 
jejímu neštěstí? Je to bohužel běžné, 
že kočičí populace se „reguluje“ ubi-
tím, utopením, upálením nebo vyhla-
dověním koťat. Je to kruté, a navíc 
krátkozraké řešení. Kočka, která při-
jde takto o svá koťata, se nechává 
opět nakrýt a přivádí na svět další 
chudáky, kteří se narodí jen proto, aby 
byli zabiti. Ti „lidštější“ koťata neza-
bijí, ale volí dva způsoby odsunu ne-
chtěných koťat. Ten první, pro lidi 
jednodušší, nechávají je napospas 
jejich osudu,a pokud tato opuštěná 
koťata přežijí, produkují další popula-

ce nechtěných koťat. A druhý způsob, 
předávání ještě mladých koťat 
k různým lidem nebo do různých zaří-
zení (útulků, depozit) a věří, že o ně 
bude postaráno.  

Ten, kdo se domnívá, že umístění do 
útulku je řešením, se mýlí. Útulky,ať 
už státní či soukromé, soukromá de-
pozita  jsou celoročně přeplněná do-
spělými jedinci, a právě pak od jara 
do zimy není možné umístit obrovské 
množství koťat. Těchto zařízení je i 
žalostně málo na takové množství  
koček. Za pomoci lidí, kteří jim obě-
tují velký kus sama sebe, snaží se 
snížit bolest, která nechtěná koťata 
doprovází, musí bojovat s financemi, 
kterých se kriticky nedostává, 
s vlastními fyzickými silami, které 
jsou omezeny a psychickým vyčerpá-
ním, které nastupuje při pohledu na 
vyčerpaná, od kočičích matek oderva-
ná umírající tělíčka. Je třeba zaplatit 
veterinární ošetření, léky, vakcinaci, 
krmení. Člověka po návštěvě takové-
ho, většinou soukromého zaříze-
ní,ještě dlouho doprovází výraz kotě-
cích očí. (pokračování str. 14) 



Strana 14                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

Je v nich nejen utrpení, ale i lidská 
lhostejnost k utrpení zvířat. Obávám 
se, že kočičí utrpení je vinou nás lidí, 
jen si to musíme přiznat,ale především 
bychom měli udělat alespoň maličko a 
změnit tuto situaci k lepšímu. Neměli 
bychom být lhostejní a dělat, že nevi-
díme, co se okolo nás děje. Vždyť  
kdo jiný než člověk, má tu moc posu-
nout celou situaci někam dál tím, že 
nechá svou kočičku, která s ním žije, 
vykastrovat. 
Dalším argumentem pro kastraci ko-
ček, obzvláště těch, které jsou chová-
ny jen v bytě, je skutečnost, že anti-
koncepce u koček je velice riskantní a 
nefunguje tak, jako u lidí. 
Má-li kočičí pár 2x ročně po 5ti koťa-
tech, je to za 1 rok 10 koťat, za pět let 
15500 koťat a za 10 let …. 
*Kastrace je nenáročná operace.      
*VÝRAZN Ě se sníží možnost přeno-
su smrtelných kočičích nemocí od 
slabých nemocných jedinců 
*Kočka není po kastraci ani smut-
ná,ani líná, a stále chytá myši. Kocou-
ři se neperou a drží se doma, snižuje 
se tak množství poranění. NEZNAČ-
KUJÍ svoje teritorium silně páchnoucí 
močí,venku i v domě. Kočky i kocouři 
se dožívají vyššího věku, nevykastro-
vaní jedinci se dožívají průměrně pou-

ze 2 let. 
*Není pravdou, že kočka musí mít 
alespoň jeden vrh, bohužel už 4měsíč-
ní kočka může zabřeznout. 
*Kastráti nejsou před ostatními jedin-
ci znevýhodněni. Jejich postavení ve 
smečce se nemění. 
*Kastrace je pro zvíře prospěšná zdra-
votně i psychicky.Kočky nejsou vysi-
lovány opětovným rozením nechtě-
ných koťat, která jsou dokola odebírá-
na.  
Kastrovat nebo nekastrovat? 
Zúžený pohled - kočka coby vzorná 
matka,vrnící a spokojená koťát-
ka.Není hezčího pohledu. Zdánlivá 
idylka nemá dlouhého trvání. Koťata 
jsou od matky odtržena a stávají se 
bezdomovci se všemi „výhodami“ 
tohoto stavu, pokud nejsou rovnou 
zabita.  
Žijeme v době, kdy idylka kočičí ro-
dinky zůstává opravdu jen idylkou pro 
nezasvěcené. Pro zasvěcené je to 
tragédie, hodící se spíše do středově-
ku. Od jara do podzimu se budou rodit 
další nechtěná koťata a začnou se 
odehrávat strašná jatka. Mnozí je neu-
vidí, ti, kteří chtějí vidět nechápou, 
jak se člověk může smiřovat s tím, že 
možná v tuto chvíli hází „člověk“ 
koťata do kotle, v tuto chvíli se malá 

bezbranná tělíčka dusí v kbelíku 
s vodou, v tuto chvíli vystrašená koč-
ka nedokáže ubránit své potomky 
před tlamou psa a před „lidmi“ a musí 
přihlížet nejstrašnějšímu představení.  
Ani koťata bezprizorních koček na 
tom nejsou lépe. Jak vypadá plná mis-
ka, neví. Tvrzení, že kočka se dokáže 
uživit v přírodě, je pouze fráze. Slabší 
mláďata jsou často zakousnuta jejich 
matkou, aby uživila silnější jedince, 
kteří mají jakousi šanci na přežití. 
Větší „šanci“ mají koťata narozená 
právě na jaře. Ta, která se rodí na pod-
zim,do zimy nedorostou. Jejich pod-
vyživené matky je dlouho neuživí, a 
tak koťata zahubí první mrazy. Hlado-
vá a vysílená přimrzají k zemi, kde 
pomalu a krutě umírají. Málokdo 
z lidí, kteří slyší jejich sténání, jim 
pomůže. Vždyť koček je přeci dost. 
Skutečně, je jich dost. Bolesti, která 
však jejich život provází, je mnohem 
víc. 
 To vše se bude opakovat zítra, a po-
tom znovu a znovu. Tento kolotoč se 
zastaví na chvíli v zimě, aby se na jaře 
znovu rozjel. 

Prosím, pomozte kočičkám. Nebuďte 
lhostejní, nechte kastrovat svoje ko-
čičky! Nemnožte je!   L.Procházková 

SPORT 

6. KOLO RŽL V ŽÁKOVSKÉM 
ŠACHU 

 
V sobotu 11. února 2012 pořá-

dal ŠO Sokol Neveklov spolu se ZŠ 
Jana Kubelíka v Neveklově 6. kolo 
Regionální žákovské ligy 
v žákovském šachu. Turnaj proběhl 
v neveklovské sokolovně za účasti 77 
mladých šachistů z Brodců, Dolních 
Kralovic, Neveklova, Pravonína, Ří-
čan, Sázavy, Sedlčan, Stříbrné Skali-
ce, Vlašimi, Zeleneče a Zvole. Šacho-
vé klání mladých šachistů řídil 
s přehledem jako každé kolo RŽL 
Petr Havelka ze Sedlčan. Po organi-
zační stránce se o turnaj starali místní 
šachisté Luděk Laubacher a Pavel 
Král. 
Výsledky: 
Turnaj A:  
Chlapci: 1. P. Pýcha (D. Kralovice), 
2. O. Máslo (Zvole), 3. V. Filip 
(Pravonín) 
Dívky: 1. A. Vlková (D. Kralovice), 
2. A. Zlámaná, 3. J. Vilímová (obě 
Stř. Skalice)  

 
Turnaj B:  
Chlapci: 1. D. Žák (Stř. Skalice), 2. J. 
Kučera (Sedlčany), 3. M. Otruba 
(Říčany) 
Dívky: 1. K. Kocourková (Sázava), 2. 
K. Pastrnková, 3. K. Otrubová (obě 
Říčany) 
Turnaj C:  
Chlapci: 1. D. Vasilev (Brodce), 2. V. 
Šíma (Stř. Skalice), 3. L. Vitvar  
(Říčany) 

 
 
Dívky: 1. E. Mrhová, 
2. V. Voříšková (obě 
Neveklov), 3. P. Píšo-
vá (Pravonín). 
 
 

 
 
 Z neveklovských mladých šachistů se 
dále umístili v turnaji B P. Hruška 
(8.) a F. Psota (30.), v turnaji C M. 
Mužík (5.), J. Karel (8.) a F. Ngo 
(21.).    
 
   L. Laubacher 

Foto:  
Vítězové turnaje C  
vpravo V. Voříško-
vá a E. Mrhová  



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

FBK Neveklov 
Krátce z historie 
Florbalový klub FBK Neveklov (dále jen klub) byl zalo-
žen v roce 2005 učitelem základní školy v Neveklově 
Josefem Čižkovským. První sezona pro klub byla v letech 
2005/2006, kdy byl zařazen do  soutěže ,,Jihočeský přebor 
mužů“ a v konečném pořadí se umístil na 4. místě. Pro 
sezonu 2007/2008 došlo reorganizaci soutěže a od té doby 
hájí klub ,neveklovské barvy v soutěži mužů Praha + Stře-
dočeský kraj. V sezoně 2008/2009 se klub umístil 
v konečném pořadí na 2. místě, a tím si zajistil postup do 
vyšší soutěže -  Praha + Středočeský kraj přebor 
mužů.Bohužel v sezoně 2009/2010  bylo 11.místo sestu-
pové zpět do soutěže mužů, klub opustilo několik hráčů, 
setkal se s existenčními problémy a start v příští sezoně 
byl nejistý. Zbylí hráči se nesmířili s tím, že by klub měl 
zaniknout, podařilo se jim doplnit soupisku hráčů a 
v sezoně 2010/2011 se umístit na 6. místě. 
 
Sezona 2011/2012 
V letošní sezoně se klub účastní soutěže mužů Praha + 
Středočeský kraj divize H, kdy je náš cíl semknout kolek-
tiv po příchodu nových hráčů, získat zkušenosti, a v příští 
roce atakovat postupové příčky. 
 
V současnosti je prioritou vedení klubu navázat spoluprá-
ci s městem Neveklov, kdy je záměrem práce s mládeží, 
především v rozšíření hráčské základny klubu, zejména 

v oblasti dětí a mládeže. 
Informace 
Sekretář klubu : Michal Pešata 
Zmocněnci klubu : Martin Páv 
           Jan Linhart 
 webové stránky české florbalové unie : www.cfbu.cz 
 
 Rozpis turnaje pořádaný týmem FBK Neveklov ve spor-
tovní hale v Neveklově 21.4.2012 
 

 
  

21.4 8:00   FBC Uhříněves FBC Lynx 

21.4 9:10   FbK Neveklov SK DHL fb team 

21.4 10:20   FBC Vokurky Florbal Praha 

21.4 11:30   FBK Prokrastinators 
Praha FBC Uhříněves 

21.4 12:40   FBC Lynx 
TJ Sokol Královské 
Vinohrady D 

21.4 13:50   Florbal Praha SK Bruisers Dejvice 

21.4 15:00   TJ Sokol Královské Vino-
hrady D FBC Vokurky 

21.4 16:10   FBK Sokol Vlašim 
FBK Prokrastinators 
Praha 

21.4 17:20   SK Bruisers Dejvice FbK Neveklov 

JARNÍ KOLO FOTBALOVÉ SOUTĚŽE 
 

(jmu) Skalním fanouškům, rodičům, ale především fotbalistům Neveklova přinášíme rozpis nejbližších zápasů 
jarního kola - další zápasy od 12. 5. přineseme v následujícím čísle Zpravodaje Neveklovska. Sportu zdar, fotba-
lu zvláště! 

Den Datum Čas Zápas Sraz Odjezd 

SO 24.3. 15:00 Neveklov A - Trh. Št ěpánov 14:00   

SO 31.3. 16:30 Jírovice - Neveklov A   15:30 

SO 7.4. 16:30 Neveklov A - Divišov 15:30   

SO 7.4. 16:30 Po ří čí n/Sáz. - Neveklov B   15:30 

SO 7.4. 9:30 Sob ěhrdy - p řípravka   8:30 

NE 8.4. 11:00 Lešany - st.žáci   10:00 

SO 14.4. 16:30 Neveklov B - Úro čnice   15:30   

SO 14.4. 11:00 st.žáci - Olbramovice 10:15   

SO 14.4. 9:30 p řípravka - Olbramovice 9:00   

NE 15.4. 16:30 Mi řetice - Neveklov A   15:15 

SO 21.4. 17:00 Neveklov A - Jankov 16:00   

SO 21.4. 15:00 Lou ňovice p. Bl. - st.žáci   13:45 

NE 22.4. 17:00 Byst řice - Neveklov B   16:00 

NE 22.4. 11:15 Týnec n/Sáz. - p řípravka   10:15 

SO 28.4. 17:00 Neveklov A - Struha řov 16:00   

SO 28.4. 17:00 Čer čany - Neveklov B   15:45 

SO 28.4. 10:15 Maršovice - st.žáci   9:15 

NE 29.4. 10:15 Maršovice - p řípravka   9:15 

SO 5.5. 17:00 Neveklov B - K řečovice 16:00   

SO 5.5. 11:00 st.žáci - Pyšely 10:15   

SO 5.5. 9:30 p řípravka - Nespeky 9:00   

NE 6.5. 17:00 Pravonín - Neveklov A   15:30 



Strana 16                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

KULTURNÍ KALENDÁ Ř 
 
BŘEZEN 
7. 3. - 13.4. Sál Státního okr.archivu v 
Benešově, Pod lihovarem,výstava: Poboč-
ná dráha císaře Františka Josefa I., po-st 9
-17:00,út,čt,pá 9-16:00. Vstup volný. 
7.3. 9:00-11:30 Beseda o bylinkách, před-
náší p. Jiráčková, YMCA Neveklov 
8. 3. - 7. 4. Ptáci Podblanicka - výstava, 
Benešov, Muzeum Podblanicka, Malé 
nám. 74. 
10.3. 17:00, 60,-Kč Jarní cvičení. Zdra-
votní a relaxační cvičení pro ženy každé-
ho věku., Benešov. tel: 731 003 758. 
19,3. 9:00-11:30 Beseda s ochutnávkou, 
Mgr. Lundáková MC YMCA Neveklov 
21.3. 9:00-11:30 Dílna - Tvoříme společ-
ně - Jaro, MC YMCA Neveklov 
21.3. KC Karlov, Benešov - Hvězdy, jak 
je neznáte - talkshow s Evou Holubovou a 
Janem Budařem , předprodej: IC Benešov, 
317 726 004 

25.3. 16:00 Krkonošská pohádka - Hálko-
vo městs.divadlo Nymburk účinkuje v 
divadle Na Poště, Benešov 
26. a 28.3. 9:00-11:30 Velikonoce I a II.  
Dílna MC YMCA Neveklov 
30.3. 16:00 Náměstí J. Heřmana - Putován 
í Rádia BLANÍK 
30.-31.3. Pochod za povidlovým kolá-
čem,pěší trasa 100km start 30.3. v 19:00 
od ZŠ Jiráskova, Benešov, ostatní 31.3. 
od 6:00 hod tamtéž.  
31.3. 17:00 Fara, malování kraslic pro 
ženy a dívky. Srdečně zve o.s. Setkání 
Neveklov. S sebou vyfouklá vajíčka. 

DUBEN 
1.4. od 13:30 Zajíčkova velikonoční na-
dílka - zábavné odpoledne pro děti do 10 
let a jejich rodiče v prostorách kynologic-
kého cvičiště Na Sladovce v Benešově. 
Pořádá DDM, s sebou 20,- , buřta na opé-
kání, pití.  
Do 15.4.-Fotografie M. Staňka, autorská 
výstava, Muzeum umění a designu, Bene-
šov, Malé nám. 

2..4. 9:00-11:30 Jaro, kuřátka, zajíčci - 
tvoříme společně. MC YMCA Neveklov 
4.4. 9:00-11:30 Velikonoční koledaMC 
YMCA Neveklov 
7.4. Velikonoční jarmark v Neveklově 
11.4.  9:00-11:30 Hrajeme si společně, 
MC YMCA Neveklov 
16.4. 9:00-11:30 - Beseda s ochutnávkou, 
Mgr. Lundáková, YMCA Neveklov 
18.4. 9:00-11:30 Aprílové počasí, MC 
YMCA Neveklov 
23.4. 9:30 Jaro a mláďata - Setkání s kni-
hou - pořádá YMCA Neveklov a městská 
knihovna Neveklov - sraz v městské 
knihovně 
Do 25. 4. Výstava historických kočárků, 
kolébek  a dobových fotografií ze soukr. 
sbírky , zámek Vlašim 
25.4. 9:30-11:30 Beseda o zdravé výživě, 
p. Jiráčková, MC YMCA Neveklov 
 
30.4. 9:00-11:30 Tvoříme společně - Kve-
toucí stromy, MC YMCA Neveklov 

SPORT 

STOLNÍ TENIS 
(rch)  25. února uspořádala TJ Sokol Neveklov 0. ročník ve stolním tenise neregistrovaných hráčů a hráček z Neveklo-
va a okolí. Účastníci v počtu 28 byli s turnajem spokojeni a již se těší na další ročník. Bylo by dobré, kdyby se členská 
základna našeho oddílu registrovaných rozšířila! 

 PRO BYSTRÉ HLAVIČKY  
 
 
V minulých číslech ZN jsem Vás informovala, že při OA 
Neveklov existuje KDH (a hasiči to nejsou). Jde o Klub 
deskových her,  ve kterém řešíme různé rébusy, šifry, hra-
jeme zajímavé deskové hry, prostě udržujeme naši mysl v 
pohybu pod heslem „I Váš mozek si rád zacvičí“. Jelikož 
spolupracujeme s Centrem nadání manželů Fořtíkových, 
povedlo se získat jejich souhlas k postupnému uveřejňo-
vání některých zajímavých rébusů i v našem Zpravodaji. 
Budu kombinovat úlohy pro dospělé s úlohami pro děti a 
dokonce pro předškoláky, aby si přišli na své i ti nejmen-
ší. V posledním čísle jste měli vyřešit tzv. „zebru“. Jaké je 
tedy správné řešení z minula? 
 
elf, Norsko, škodolibý, diamanty 
šotek, Wales, odpudivý, zlato 
skřítek, Irsko, nezbedný, smaragdy 
 
Gratuluji úspěšným! A nyní k novému zadání, jsou to 3 
úkoly - od nejlehčího k  nejtěžšímu: 
 
1. Vyřešte níže uvedenou šifru. Má celkem 7 písmen. 
 
1 ks HOUSKY, 2 dkg MÁSLA, 3 sklenice MEDU, 1 ks 
ANANASU, 1 sáček NOKŮ, 3 kg CUKRU KRUPICE,            
2 SKLENICE MARMELÁDY 
 
 
 

2. Vytvořili jsme větu, jen se nám písmena trochu pomícha-
la...dokážete si během jedné minuty přečíst větu a odpovědět na 
ni? 
 
KAJÉ EJ NOJMÉ NASY/RYDCE ŠICVAH DIOR ČŮ, 
ŽANI YB OT BLY/A VŠÁ/ŠEVA TRBRA/RASEST? 
 
3. Baví se dva matematikové na ulici: 
 
A: Komu neseš ty dárky? 
B: Svým třem synům, všichni mají zítra narozeniny. 
A: Ale to jsem nevěděl, že máš tři syny. Jak jsou kluci 
staří? 
B: Jsi matematik, tak si to musíš vypočítat. Když vyná-
sobíš jejich stáří, jehož zítra dosáhnou, dostaneš 36. 
A: No jo, ale to mi nestačí. 
B: Tak dobře - vidíš ten dům před námi? Počet jeho 
oken dá náhodou součet věku mých synů. 
A: Nezlob se, ale jak se na ten dům dívám, tak to je 
stále málo. Řekni mi ještě něco o svých synech. 
B: Budiž. Tak tedy - můj nejstarší syn se jmenuje Voj-
těch. Ale to je opravdu poslední nápověda. 
A: Ale to je bezvadné, právě tuto informaci jsem po-
třeboval! Jako bys mi řekl stáří svých synů. 
 
A matematik uhádl. Co vy? Uhádnete také, kolik synům 
vlastně zítra bude? 
 
Přeji hodně úspěchů a příště Vám prozradím správné řeše-
ní.  Jana Mužíková (jani.muzikova@seznam.cz) 
 
 
 



Strana 17                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

INZERCE 

Vodafone v Benešově 
slaví  
první narozeniny  
 
Benešov - Prodejna Vodafone 
v Benešově slaví první narozeniny 
a při této příležitosti Vás zve do 
soutěže o chytrý telefon. Vyzved-
nout si svůj los a zkusit štěstí mů-
že úplně každý přímo v prodejně v 
Tyršově ulici 177.  
 
Soutěží se s losy se stíracími kódy od 
15. března do 30. dubna a vylosova-
ný vítěz získá chytrý telefon Sony 
Ericsson Xperia X10 mini. Prodejna 
má otevřeno od pondělí do pátku od 
půl deváté ráno do půl šesté večer a v sobotu do poled-
ne. Zákazníci mohou prodejnu kontaktovat i telefonic-
ky, a to na čísle 773 000 603.  
 
Obyvatelé Benešova a okolí tak již rok nemusí za Voda-
fonem cestovat do jiných měst. Místní prodejna totiž 
nabízí kompletní služby Vodafone a klade důraz zejmé-
na na spokojenost zákazníka. Lidé si zde mohou v klidu 
vyzkoušet různé chytré mobilní telefony, aktivovat si 
služby a tarify vč. internetu z nabídky Vodafonu a ne-
chat si poradit od odborníků či se spojit s živým operá-
torem.  
 
V prodejně jsou vítáni i firemní zákazníci. Podnikatelé 
zde naleznou odborného konzultanta, který jim pomůže 
při výběru produktů a služeb jim přímo na míru. Na 
prodejce Vodafone v Benešově se můžete obrátit v pří-
padě dotazu i technického problému. 

OA NEVEKLOV BLÍŽE SVĚTU 
 

(jmu) Od 1. ledna 2012 probíhá na OA Neveklov nový 
projekt nazvaný Blíže světu. Díky tomuto projektu si 
škola může dovolit financovat výuku rodilých mluvčích 
- na hodinách cizích jazyků tak studenti sbírají zkuše-
nosti od britského, německého a ruského lektora. Dal-
ším benefitem projektu je významné rozšíření cizoja-
zyčné žákovské knihovny, kde si mohou žáci půjčovat 
díla ve vybraných jazycích. Ovšem nezůstane pouze u 
studia doma - z peněz projektu vycestují studenti do 
cizích zemí, aby poznali kulturu, zdokonalili se v jazyce 
a opravdu tak naplnili motto projektu, že se jim takto 
otvírají dveře do světa 

ZEDNICKE PRÁCE 
TOMÁŠ BAJKO 

 
www.zednickeprace-pribram.cz 

 
tel. 723061223 

 
zdivo, omítky, obklady, dlažby, pod-

lahy, zateplení fasád, ploty z KB 
bloku, kamenné podezdívky, sádro-
kartony, komíny (Schiedel), zámko-
vá dlažba, kompletní rekonstrukce 



Strana 18                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                březen-duben 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


